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Úvod

Bakalářská práce se zabývá návrhem mateřské školy s waldorfskou pedagogikou,

což je výchovně vzdělávací program založený rakouským filosofem a esoterikem

Rudolfem Steinerem. Důraz je kladen na uvědomění si jedinečnosti každého dítěte

a jeho zdravý vývoj v prvních 7 letech života. Dítě se učí napodobováním, a proto je ve

školce důležitá láskyplná atmosféra a vnitřní přístup učitele k dítěti. Vybavení školky je

vyrobeno z přírodních materiálů, nenajdete zde elektronická zařízení ani hračku

z materiálu umělého. Pohádky ve školce nejsou čteny, ale vyprávěny, přičemž dochází

k přímému kontaktu učitele s dítětem. Součástí školky mohou být tee-pee stany,

bahniště a záhony, o které se děti starají. Děti ve školce vyrábějí z přírodních materiálů,

malují nebo například zadělávají a pečou chléb. Nedílnou součástí denního rytmu je

eurytmie a dodržování přirozeného běhu roku, kdy děti slaví svátky vycházející

z tradičních lidových zvyklostí.

Cílem této práce je navržení bezbariérového objektu vhodného pro přirozený rozvoj

dítěte. Součástí práce je umístění stavby s ohledem na územní plán města Plzně,

architektonické řešení, napojení objektu na veřejnou infrastrukturu, statické posouzení

nosných konstrukcí, požární řešení objektu a návrh konstrukcí s ohledem na tepelnou

techniku.

Je veřejně známo, že pro děti nejsou přirozené hrany, což mě vedlo ke speciálnímu

návrhu dispozice objektu. Stěny jsou zděny tak, aby v místnostech pro děti bylo ostrých

hran co nejméně, přičemž vnější hrany fasády tímto dotčeny nejsou. Součástí místnosti

herny jsou kruhová okna s předsazenou dřevěnou konstrukcí, kterou děti mohou

využívat pro sezení a výhled ven z objektu. Při návrhu dispozičního řešení byl mojí

podmínkou dostatečně velký prostor herny s otevřenou dispozicí, zajištění dvou

samostatných jednotek se společnou zahradou a oddělenými vstupy pro zásobování,

vstup na zahradu školky a hlavním vstupem do objektu.

Stavba je navržena v rozsahu dokumentace pro vydání stavebního povolení. Pro

realizaci stavby je nutné vypracování prováděcí dokumentace.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

název stavby:

místo stavby:

předmět projektové dokumentace:

Waldorfská mateřská škola

Plzeň, k. ú. Plzeň [721981], p. č. 8459/2

Novostavba Waldorfské mateřské školy

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

stavebník:

IČO:

adresa sídla:

Statutární město Plzeň

00075370

Náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město,

301 00 Plzeň

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

jméno a příjmení:

osobní číslo:

adresa:

Zuzana Grossová

A14B0116P

Žebnice 18, 331 01 Plasy

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ

A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba je tvořena jedním objektem SO.01 – Waldorfská mateřská škola.

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- zadání bakalářské práce

- územní plán města Plzně

- katastrální mapa

- sněhová mapa ČR

- větrná mapa ČR
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití

a zastavěnost území,

Území pro stavbu waldorfské mateřské školy se nachází v Plzni poblíž kruhového

objezdu v části zvané „Zelený trojúhelník“ městského obvodu Plzeň 3 v k. ú. Plzeň.

Jedná se o pozemek s p. č. 8459/2, který je v současné době označen jako orná půda a je

rovinatého charakteru. V územním plánu je pozemek označen jako plocha zastavitelná

a to smíšená obytná. Pozemek není oplocený a nevyskytují se na něm žádné objekty.

Okolí stavebního pozemku je částečně zastavěné. Stavba svým vzhledem nenarušuje

charakter území.

Při jižní straně pozemku vede asfaltová cesta, na kterou bude podle projektové

dokumentace napojen asfaltový sjezd z pozemku stavebníka. Pozemek zaujímá plochu

o rozloze 14 073 m
2
.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,

Pozemek se vyskytuje na ploše s podmínkou zpracování územní studie, což bylo

dodrženo. Plánovaná stavba je v souladu s územním rozhodnutím.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby,

Záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací města Plzně.

Pozemek p. č. 8459/2 v zastavěném území je dle platného územního plánu označen pod

č. plochy „3_68a“ s navrženým způsobem využití jako plochy smíšené obytné. Objem

i tvarové řešení navrhovaného objektu respektuje charakter okolní zástavby.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na

využívání území,

Pro stavbu nebylo třeba žádat o povolení výjimky z obecných požadavků na využití

území.
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e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů,

Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů nejsou součástí této projektové

dokumentace stavby.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Geologický, hydrogeologický, ani stavebně historické průzkum nebyl prováděn.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů,

Území není chráněno jinými právními předpisy.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území,

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Jedná se

o jednopodlažní budovu, tudíž nebude docházet k zastínění okolní zástavby. Práce

spjaté s výstavbou budou probíhat pouze na pozemku stavebníka. Stavba nebude mít

vliv na odtokové poměry v území.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Na pozemku bude probíhat kácení dřevin, nebude docházet k asanacím

a demolicím.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa,

Pozemek p. č. 8459/2 je pod ochranou zemědělského půdního fondu a proto bude

nutné část tohoto pozemku ze zemědělského fondu vyjmout. Pozemek neplní funkci

lesa.

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní

a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,

Podél jižní strany pozemku vede asfaltová komunikace, do které bude napojen

asfaltový sjezd z pozemku stavby. Splaškové a dešťové vody budou odvedeny
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do oddílné kanalizace pozemku novými kanalizačními přípojkami a voda bude do

objektu dodávána novou vodovodní přípojkou ze severní strany pozemku. Plyn do

novostavby přiveden nebude. Vytápění objektu bude zajištěno napojením na teplovod.

Stavba bude napojena na vedení elektrické sítě NN ze severní strany pozemku.

Pozemek, na kterém se stavba nachází, je rovinatého charakteru. Stavba je řešena

taktéž jako bezbariérová. Bezbariérový přístup ke stavbě je zajištěn rampami

o sklonu 1:16.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,

Stavba je řešena samostatně bez ohledu na další stavby a investice.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí,

Stavba je prováděna pouze na pozemku investora s p. č. 8459/2 v k. ú. Plzeň

[721981].

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo

bezpečnostní pásmo.


[…]


3 TOPDEK 0,1600 0,0220 1500,0 32,0 60,0 0

4 Alkorplan 0,0020 0,1600 960,0 1300,0 20000,0 0

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, λ je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, c je měrná

tepelná kapacita vrstvy, ρ je objemová hmotnost vrstvy, μ je faktor difúzního odporu vrstvy

a Ma je počáteční zabudovaná vlhkost ve vrstvě.

Kompletní název vrstvy:

1. OSB desky na PD

2. Glastek 30 sticker plus

3. TOPDEK 022 PIR

4. Alkorplan 35176
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Okrajové podmínky výpočtu:

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi: 0,10 m
2
·K·W

-1

- dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi: 0,25 m
2
·K·W

-1

Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse: 0,04 m
2
·K·W

-1

- dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse: 0,04 m
2
·K·W

-1

Návrhová venkovní teplota Te: -12,0 °C

Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 22,0 °C

Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe: 80,0 %

Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi: 55,0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE:

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R: 6,464 m
2
·K·W

-1

Součinitel prostupu tepla konstrukce U: 0,151 W·m
-2

·K
-1

< 0,16 W·m
-2

·K
-1

(Urec,20)

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc: 0,17 / 0,20/ 0,25 / 0,35 W·m
-2

·K
-1

Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou

přirážkou podle poznámek k čl. B. 9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT: 7,3·10
11

m·s
-1

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786: 89,9

Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786: 4,2 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p: 20,74 °C

Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p: 0,963

Posouzení teplotního faktoru:

f𝑅𝑠𝑖,𝑝 ≥ f𝑅𝑠𝑖,𝑁

𝑓𝑅𝑠𝑖,𝑁 = 𝑓𝑅𝑠𝑖,𝑐𝑟 = 1 −
237,3 + 2,1 · 𝜃𝑎𝑖

𝜃𝑎𝑖 − 𝜃𝑒𝑥
·

1

1,1 −
17,269

𝑙𝑛 (
𝜑𝑖𝑟

𝜑𝑠𝑖,𝑐𝑟
)
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𝑓𝑅𝑠𝑖,𝑁 = 1 −
237,3 + 2,1 · 22,6

22,6 + 12
·

1

1,1 −
17,269

𝑙𝑛 (
50
80)

= 0,768

𝟎, 𝟗𝟔𝟑 ≥ 0,768  VYHOVUJE

Kritický teplotní faktor vnitřního povrchu fRsi,cr je uvažován pro maximální

přípustnou vlhkost na vnitřním povrchu, která je 80 % (limitní hodnota pro vyloučení

vzniku plísní).

Difúze vodní páry v návrhových podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540

(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace):

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 e

θ [C]: 21,6 20,8 20,7 -11,8 -11,8

p [Pa]: 1453 1443 634 545 173

p,sat [Pa]: 2571 2455 2445 221 220

Poznámka: θ je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry na

rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Kondenzační zóna

číslo

Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství

vodní páry [kg·m
-2

·s
-1

] levá [m] pravá [m]

1 0,1850 0,1850 2,282·10
-9

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:

Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0,0144 kg·m
-2

/rok

Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0,0471 kg·m
-2

/rok

Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než 10,0 °C. Roční množství

zkondenzované vodní páry uvnitř konstrukce je menší než roční množství vypařitelné vodní

páry  VYHOVUJE.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry

převažující skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty

je výsledek výpočtu jen orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.
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Rozložení teplot v konstrukci:

Rozložení tlaků vodní páry v konstrukci:
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Rozložení relativní vlhkosti v konstrukci:
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