# ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2018/2019

## Oponentní posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Zuzana Grossová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Osobní číslo: **A14B0116P**
Název tématu práce: **Projekt – Waldorfská mateřská škola**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**
Vedoucí bakalářské práce: **Ing. Petr Kesl, Ph.D.**
Oponent: **Ing. František Boháč, MBA**
Datum zadání bakalářské práce: **24.9. 2018**

### I. Kritéria hodnocení předložené práce

Hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno
Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce X
Odborná úroveň zpracování, odbornost práce X
Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci X
Formální a grafická úroveň předložené práce X
Srozumitelnost předložené práce X
Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce X

### II. Připomínky k předložené práci

Jedná se o objekt mateřské školky, který je výškově i hmotově členěn do tří částí se zajímavým architektonickým výrazem. V objektu jsou vhodně zvolené konstrukční systémy a to železobetonová rámová příčle s kombinací střešních příhradových vazníků.

**K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:**

- V předložené dokumentaci postrádám výkres výkopových prací
- Ve výkresech jsou drobné nepřesnosti v kótování
- Grafické značení v rámci měřítko 1:100 je málo čitelné

### III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

- Popište způsob a postup provádění zemních prací s výčtem stavební techniky.

### IV. Celkové hodnocení předložené práce

Oponent hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

1

Stupnice hodnocení práce:

1 2 3 4
Výborně Velmi dobře Dobře Nedostatečně

### V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené bakalářské práce :

X Doporučuji předloženou práci k obhajobě
Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě

V Plzni dne 12/6/ 2019

.....
Oponent bakalářské práce